

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

# سیاسی تابلمو

معاونت سیاسی  
نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## فراموشی!

گفت: دولت اعلام کرده است که همه وعده‌ها در لایحه بودجه ۹۷ دیده شده است! گفتیم: یعنی آنهمه وعده انجام نشده دولت و مطالبات بر زمین مانده مردم در همین لایحه بودجه ۹۷ تحقق پیدا می‌کند؟ گفت: ولی کاری را که دولت طی ۵ سال گذشته نتوانسته انجام بدهد چگونه در یک لایحه بودجه قابل انجام خواهد بود؟! گفتیم: ای عوام! دولت می‌گوید همه وعده‌ها در این لایحه دیده شده، یعنی اگر مجلس در آن تغییری ایجاد کرد، دولت خواهد گفت؛ می‌خواستیم همه وعده‌ها را عملی کنیم ولی مجلس نگذاشت! و اگر مجلس در لایحه تغییری ندهد، دولت می‌گوید؛ گفته بودیم همه وعده‌ها در لایحه دیده شده، نگفته بودیم که عملیاتی و اجرا می‌شود. گفت: ولی مردم که وعده انجام همه مطالبات در لایحه ۹۷ را فراموش نمی‌کنند. گفتیم: خوب! دولت که می‌تواند فراموش کند! طرف به دکتر گفت؛ آقای دکتر مدتی است دچار بیماری فراموشی شده‌ام. دکتر پرسید از کی تا حالا دچار این بیماری شده‌ای؟ طرف گفت؛ کدام بیماری؟!

سال چهارم / شماره ۵۷۴ / دوشنبه ۲۰ آذر ماه ۱۳۹۶

## همچون پوریای ولی...



دیروز این خبر، حال جامعه ورزش ایران را خوب کرد؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار علیرضا کریمی، کشتی‌گیر سرفراز ایران در مسابقات جهانی کشتی زیر ۲۳ سال جهان و خانواده او، از خودگذشتگی و عزت‌آفرینی این پهلوان جوان را مورد تجلیل قرار دادند. این حال خوب را رهبر معظم انقلاب بعد از موفقیت‌های جهانی چند رشته ورزشی به مردم و ورزشکاران هدیه کردند و در حرکتی الهام‌بخش و دلگرم‌کننده برای جوانان ایران زمین بار دیگر با اقدامی هوشمندانه پشت دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب را به خاک مالیدند. پیام ایشان در دیدار با کریمی برای جامعه ورزش بویژه جوانان بار دیگر این واقعیت را تکرار کرد که ایشان با حمایت از جوانان اجازه نمی‌دهند دشمنان انقلاب در دل فرزندان این مرز و بوم یاس و نومیدی ایجاد کنند و از سوی دیگر شاهد تلاش‌های قهرمانان کشور برای سرفرازی و افتخارآفرینی در عرصه‌های مختلف جهانی هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با تحسین اقدام علیرضا کریمی، کار بزرگ او را از سنخ کار پهلوانان نامداری همچون پوریای ولی دانستند و گفتند: من از اینکه نشان دادید جوانی از جوانهای ما حاضر است برای یک هدف بزرگ و بلند پا بر روی نفس خود بگذارد و از حق قطعی و قهرمانی مسلم صرف‌نظر کند، واقعاً احساس عزت کردم. رهبر معظم انقلاب در دیدار علیرضا کریمی خاطر نشان کردند: قدر این کار را بدانید و اجر معنوی آن را از خدا بخواهید. البته مسئولان نیز نباید در تجلیل و پاداش مادی کوتاهی کنند.

## فقط ۱۰ نفر از ۳۱ دهکار ۸ هزار میلیارد تومانی بانک سرمایه باز داشت هستند

جعفری دولت‌آبادی در توضیح درباره آخرین وضعیت پرونده بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان، تعداد متهمانی را که مورد تحقیق قرار گرفته‌اند، ۸۰ نفر و تعداد افراد بازداشتی را ۴۲ نفر اعلام کرد که تعدادی از آنها با تودیع وثیقه آزاد شده‌اند. وی همچنین در خصوص پرونده بانک سرمایه افزود: در حال حاضر ۱۰ نفر در رابطه با معوقات و تسهیلات کلان بانک سرمایه در بازداشت به سر می‌برند و تاکنون هزار میلیارد تومان از ۸ هزار میلیارد معوقات بانک وصول شده است. دادستان تهران گفت: یکی از بدهکاران بانک سرمایه، خود، مدیرعامل یک بانک خصوصی است. برخی از این افراد که به لحاظ منع قانونی از ارائه مشخصات آنها معذوریم، طبق تصمیم دادگاه آزاد شدند که با اعتراض دادستانی و پذیرش آن در محکمه، مجدداً بازداشت شدند، لذا این ادعا که دستگاه قضایی اقدامی نکرده، دور از انصاف است.

## وطن امروز ریشه فتنه در خارج بود

محمدرضا عارف شامگاه شب در جمع دانشجویان دانشگاه شهرکرد با تاکید بر اینکه هتک حرمت عاشورای ۸۸ را محکوم می‌کنیم، بیان کرد: هتک حرمت‌های ۸۸ توطئه بود، هتک حرمت عاشورای ۷۶ هم توطئه بود و باید در قبال هر دو موضع گرفت؛ مبنای ما صحبت‌های رهبری است که ریشه فتنه‌گری را در خارج از کشور می‌دانند نه داخل. وی ادامه داد: ما اعتدال را گفتیم نمی‌دانیم، اعتدال یک رویداد است و یک روشی است که در دهه فعلی ضرورتی برای پیشرفت محسوب می‌شود. عارف در ادامه اظهاراتش با تاکید بر اینکه وزیر محترم علوم باید بحث ستاره‌دار کردن دانشجوها را خاتمه دهد، خاطر نشان کرد: مبنای سنجش دانشجویان صلاحیت علمی است و با مشکلات آنها باید با سعه صدر رفتار شود.



## کمیته شما نماینده ملت هستید یا ملکه انگلیس؟!

روزنامه زنجیره‌ای بهار در گزارشی به بهانه سفر وزیر امور خارجه انگلیس به تهران، ضمن تلاش برای تبرئه جاسوس دو تابعیتی (نازنین زاغری) و زمینه‌سازی برای تحویل این مجرم امنیتی به انگلیس، پرونده مسئول طراحی یکی از مهمترین پروژه‌های مقابله با انقلاب اسلامی - به کمک کشورهای انگلیس و آمریکا - و مسئول جذب نیروهای ضد انقلاب برای بی‌بی‌سی را به موضوع حقوق بشری تقلیل داد و نوشت: «بی‌تردید عدم حل موضوع نازنین زاغری در عدم توسعه مناسبات تاثیرگذار است و از طرف دیگر نیز باید متوجه بود که تهران و لندن اختلافات حقوق بشری بسیاری از گذشته تا به امروز داشته‌اند که این اختلافات بر روابط دو کشور سایه انداخته است و بنابراین نباید انتظار داشت که این اختلافات یک شبه حل شود». همچنین علیرضا رحیمی نماینده اصلاح طلب لیست امید مجلس در اقدامی تامل‌برانگیز ضمن تلاش برای حمایت و تطهیر مجرم امنیتی دو تابعیتی، دستگیری این جاسوسان را تسویه حساب سیاسی خواند و گفت: «موضوع آزادی خانم زاغری به قوه قضائیه مربوط می‌شود که دستیابی به این نتیجه در این مذاکرات قابل پیش‌بینی نیست... موضوع دو تابعیتی یک حق بین‌المللی است و چنین نیست که فردی به‌صرف این مسئله در مظان اتهام جاسوسی، ارتباط با بیگانه یا نفوذ قرار گیرد. متأسفانه بخش قابل توجهی از این مسئله در داخل سیاسی شده است، بدین معنا که قسمتی از تسویه حساب‌های سیاسی به بهانه دو تابعیتی‌ها انجام می‌گیرد تا به واسطه آن مدیران ارشد دولتی به‌نوعی مورد تردید افکار عمومی قرار گیرند». آقای رحیمی باید به افکار عمومی پاسخ دهد نماینده ملت است یا ملکه انگلیس!؟

## اهداف سفر وزیر خارجه انگلستان به تهران

بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلستان در صدر هیئتی سیاسی-اقتصادی به مدت دو روز به تهران سفر کرده است. قبل از او، فیلیپ هاموند در شهریور ۹۴ به‌عنوان وزیر خارجه انگلستان برای بازگشایی سفارت این کشور به تهران سفر کرده بود. اما پیگیری چه اهدافی باعث شده است تا وزیر خارجه انگلستان بعد از نزدیک به دو سال به تهران سفر کند؟ ۱- پیگیری پرونده جاسوس انگلیسی تبار دستگیر شده در ایران، از مهم‌ترین اهداف این سفر محسوب می‌شود که جانسون در دیدار با ظریف صریحاً آن را مطرح کرد. ۲- اطمینان‌یابی از ادامه اجرای برجام و عمل به تعهدات از سوی ایران، دومین مسئله‌ای است که از اهداف اصلی سفر جانسون به تهران به شمار می‌آید. ۳- در داخل کشور، جریان غرب‌گرا با تبلیغ گسترده پیرامون سفر جانسون به تهران، این سفر را در راستای ایجاد گشایش در تعاملات اقتصادی و تجاری بین ایران و اروپا به‌ویژه انگلستان نشان دادند. درحالی‌که اخبار منتشر شده از سوی مقامات انگلیس و خود بوریس جانسون نشان می‌دهد بحث‌های مربوط به گشایش اقتصادی در کنار مواردی مانند پیگیری پرونده جاسوس دستگیر شده حتی در اولویت چندم نیز قرار ندارد.

## فرسان بودجه دفاعی نیروهای مسلح

بودجه نهادهای نظامی در لایحه بودجه، ذیل بودجه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تعریف می‌شود که امسال، مجموع بودجه نهادهای نظامی رقمی معادل حدود ۴,۵ هزار میلیارد تومان. طبق برنامه ششم کل کشور که اجرای آن از فروردین ماه امسال کلید خورده است، دولت موظف است در حوزه دفاعی و نظامی، ۱۳ اولویت اصلی را رعایت کند؛ طبق بخش دفاعی قانون برنامه ششم توسعه، پنج اولویت نخست دفاعی کشور در پنج سال آینده، شامل موارد ذیل است: ۱- توسعه و افزایش توان موشکی، ۲- توسعه و تقویت توان پدافند هوایی در سطوح مختلف برد کوتاه، متوسط و بلند، ۳- توسعه و به‌روزرسانی شبکه‌های ارتباطی امن و پایدار و تعامل‌پذیر و برخوردار از فناوری‌های مناسب با هدف استقرار کامل سامانه فرماندهی و کنترل، ۴- هوشمند و متحرک‌سازی برخی سامانه‌های تسلیحاتی متناسب با تهدیدات، ۵- توسعه و تقویت امکانات جنگ الکترونیک و دفاع رایانه‌ای (سایبری) بر اساس این اولویت‌ها، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه را بر مبنای همین قانون در حوزه‌های مختلف به مجلس تقدیم کند. در همین حال محمدجواد جمالی، عضو کمیسیون دفاعی مجلس گفت: با توجه به تأکیدات فرمانده کل قوا در بخش موشکی و نیروی قدس سپاه، این‌ها اولویت اول بودجه دفاعی کشور هستند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: انتظار ما از دولت در حوزه بودجه دفاعی توجه به موضوع حقوق و مزایای نیروهای مسلح است که طبق قانون باید حدود ۲۰ درصد بیشتر از دیگر بخش‌ها باشد که هم‌اکنون حتی ۲۰ درصد هم کمتر است.



## دست رزمندگان مقاومت را می‌بوسم

رئیس‌جمهور کشورمان که دیروز برای تقدیم لایحه بودجه به مجلس رفته بود، با بیان این که در سال‌های اخیر در یک کار عظیم و بزرگ، امنیت و ثبات را به منطقه برگرداندیم، گفت: دست رزمندگان اسلام و رزمندگان مقاومت را می‌بوسیم که استکبار جهانی و صهیونیسم را مأیوس و عراق، سوریه و لبنان را امن کردند. وی با بیان این که ان‌شاءالله در آینده یمن هم امن خواهد شد، افزود: تمام تلاش بر این بوده که منطقه امن شود نمی‌خواهم بگویم همه مشکلات امنیتی حل و تمام شده است، اما پایه‌های اصلی تروریسم در منطقه فروریخته و کار بسیار عظیم و بزرگی انجام شده است. رئیس‌جمهور همچنین دو شرط اساسی را به عنوان لازمه‌های بهبود روابط ایران و عربستان مطرح کرد. روحانی در سخنان خود در عین حال که از زیاده‌گویی و مواضع بی‌منطق عربستان اظهار تاسف کرد، گفت که با وجود همه اینها ما با این کشور مشکلی نداریم و فقط کافی است که عربستان سعودی به عنوان کشور همسایه، بمباران یمن را قطع کند و از این که سر تواضع در برابر اسرائیل فرود آورده از این حالت رکوع خارج شود، مستقیم بایستد و انگیزش به ملت خود و منطقه باشد. رئیس‌جمهور تاکید کرد که در صورت تحقق چنین شروطی ما می‌توانیم روابطمان را با عربستان برقرار کنیم و البته آنها باید آغازگر این کار باشند؛ بیایند و آغاز کنند.

### جمهوری اسلامی حکام سازشکار عرب!

ایدی کوهین، نویسنده و تحلیلگر صهیونیستی در پاسخ به فیصل القاسم مجری برنامه «الاتجاه المعاکس» شبکه خبری الجزیره که از او درباره روابط اعراب و اسرائیل سوال شده بود گفت: من از این تریبون می‌خواهم از شما بپرسم «رویارویی اعراب با اسرائیل کجاست؟» از کدام رویارویی صحبت می‌کنیم درحالی که یک وزیر سودانی از کشورش می‌خواهد روابط خود را با اسرائیل برقرار و آن را آشکار کند، و پادشاه بحرین دستور عدم تحریم اسرائیل را می‌دهد و مفتی سعودی به عدم جواز قتل اسرائیلی فتوا می‌دهد؟ این نویسنده سپس قضیه فلسطین را یک «چپاول بزرگ» توصیف می‌کند که حکام عرب آن را به دکانی برای تحکیم قدرت و منافع خود تبدیل کرده‌اند و رهبران سازشکار فلسطینی که به دنبال اعمال فشار بر اسرائیل و تحریم آن هستند تمام ثروت خود را در بانک‌های اسرائیل سپرده‌اند. ایدی کوهین می‌افزاید: مذاکره کنندگان فلسطینی وقتی به تل آویو می‌آیند تا با ما مذاکره کنند، در هتلی اقامت می‌کنند، به می‌گساری و خوش گذرانی می‌پردازند و با فاحشه‌های یهودی هم‌خوابی می‌کنند. آنها دورو و دروغگو هستند. از کشورهای عربی می‌خواهم پولشان را حرام نکنند و خرج این افراد نکنند. این نویسنده اسرائیلی سپس در وصف حکام عرب و رهبران سازشکار فلسطینی آنها را مصداق این آیه از قرآن دانست که می‌فرماید: اتامرون الناس بالبر و تسون انفسکم!

### طرح تحریم‌های جدید علیه ایران

چند تن از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس واشنگتن مبنی بر دخالت ایران در منطقه، طرحی را برای تحریم جدید ایران به اتهام نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل ارائه داده‌اند. به گزارش ایسنا، طرح جدید تحریم علیه ایران برای قانونی کردن دستور اجرایی شماره ۱۳۶۱۱، تنظیم شده است که در ۱۶ ماه مه سال ۲۰۱۲ از سوی باراک اوباما (رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا) و در جریان اعلام وضع اضطراری ملی برای مقابله با تهدید صلح، امنیت و ثبات یمن صادر شد. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی مجلس نمایندگان آمریکا، این طرح را «تد پو» به عنوان رئیس کمیته فرعی مبارزه با تروریسم، منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و «ایلیانا راس لیتین» رئیس کمیته فرعی خاورمیانه و شمال آفریقا و تجارت مجلس نمایندگان آمریکا با نام HR۴۶۰۳ یا «قانون تحریم‌ها برای پاسخگو کردن انصارالله و ایران در سال ۲۰۱۷» مطرح کرده‌اند.

### ادعای عجیب حکمتیار درباره ایران

«گلبدین حکمتیار» رهبر حزب اسلامی افغانستان ایران را متهم به همکاری با دشمنان اسلام کرد و گفت که این کشور در طول تاریخ در کنار دشمنان اسلام ایستاده و بر مسلمانان ظلم کرده است. حکمتیار که امروز یکشنبه (۱۹ آذر) در جمعی از هوادارانش در ولایت «خوست» صحبت می‌کرد، مدعی شد که ایران در اشغال عراق با آمریکا همکاری کرده است. وی افزود: ایران نه تنها در عراق بلکه در سوریه و یمن نیز با آمریکا دست به یکی کرده و بر امت مسلمان این کشورها ظلم کرده است. حکمتیار در ادامه گفت که آمریکا نیز توسط ایران کشورهای عربی را تهدید می‌کند که اگر از تصمیم‌های آمریکا پیروی نکنند با ایران متحد خواهد شد.

**صادق زیباکلام: از پوپولیسیم ۱۴۰۰ می‌ترسم**

صادق زیباکلام استاد اصلاح طلب علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه هر کاری که می‌توانسته برای رئیس‌جمهور شدن روحانی انجام داده، افزود: «اما امروز هر جا می‌روم ناامیدی می‌بینم و حال باید گفت که آیا باید از روحانی عبور کرد یا در کنار وی ماند؟». او عملکرد اطرافیان رئیس‌جمهور را قابل نقد دانست و گفت: «به نظر جهانگیری باید کنار بکشد و خود را برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده کند. جهانگیری آمادگی کار اجرایی را دارد. البته ما باید کنار روحانی بمانیم و با او بسوزیم و بسازیم». زیباکلام با انتقاد از وضعیت اقتصادی دولت نیز گفت: «من از پوپولیسیم می‌ترسم که در سال ۱۴۰۰ ظهور کند و باز هم به مردم بگوید که حق شما را خورده‌اند. حالا یا آقای ضرغامی یا آقای رئیسی جای احمدی‌نژاد را می‌گیرد یا دیگری، اما سخت در اشتباه هستید اگر فکر کنید که لاریجانی جای احمدی‌نژاد را می‌گیرد. من می‌گویم نباید فضا را برای پوپولیسیم آماده کرد. پس از روحانی عبور نمی‌کنیم اما به او می‌گوییم تغییر کن و وعده‌هایت را فراموش نکن».

**اصغرزاده: مراقب باشیم احمدی‌نژاد دیگری در راه است**

ابراهیم اصغرزاده فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به سوالی در خصوص آینده انتخاباتی کشور و این نظر که بسیاری معتقدند که شرایط امروز مشابه سال ۱۳۸۰ است و در صورت ادامه این روند، در ۱۴۰۰ با پدیده‌ای مشابه ۱۳۸۴ مواجه خواهیم بود؛ اظهار داشت: «حس شما، حس درستی است، چراکه تلقی جامعه از رویدادهای ماه‌های پایانی دور اول ریاست‌جمهوری آقای روحانی و به‌ویژه مناظره سوم، تغییر گسترده در عملکرد او بود، لذا اگر رئیس‌قوه مجریه به وعده‌های انتخاباتی خود جامه عمل نپوشاند و اصلاح‌طلبان نیز او را در این مسیر همراهی کنند، مردم این حرکت را نوعی ریاکاری قلمداد خواهند کرد. مردم به دنبال تحقق شعارها و وعده‌ها هستند... در آن بازه سیاسی، جامعه آیت‌... هاشمی را نماد اصلاح‌طلبی حکومتی و احمدی‌نژاد ناشناخته را نشانه تغییر تلقی می‌کرد. جامعه به احمدی‌نژاد رأی داد. اگر ما نتوانیم منطق سال ۸۴ را درک کنیم، از پیش‌بینی درست در قبال سال ۱۴۰۰ ناتوان خواهیم بود... با این همه، نمی‌توان رفتار روحانی را به‌طور کامل توجیه کرد چراکه رئیس‌جمهور وعده داد: من دولت با تفنگ را کنار می‌گذارم، برجام را ادامه می‌دهم و فضای امنیتی را حذف می‌کنم. جامعه به نوع چینش کابینه و عملکرد رئیس‌جمهور طی چند ماه گذشته می‌نگرد و درمی‌یابد که دستاوردهای دولت اول روحانی به مراتب بیشتر از چندماهه اخیر است و هنوز رئیس‌قوه مجریه می‌خواهد از دستاوردهای دوره اول خویش استفاده کند... بدنه جامعه آستن خیزش مجدد پوپولیسیم است. با این سیاست‌های نتولیرالی در سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ شکست خواهیم خورد. مطمئن باشید اگر احمدی‌نژاد نیاید، فردی با تفکر او به ریاست‌جمهوری می‌رسد چراکه این تفکر در ایران ریشه دارد... به نظر من باید دولت را به شکل رادیکال نقد کنیم، اما عبور از روحانی به معنای عبور از صندوق رأی اشتباه است و مردم این نظر را قبول نخواهند کرد. فراموش نکنیم در دوره اصلاحات پس از ۱۸ تیر ۷۸ هنگامی که شعارهایی مانند تغییر قانون اساسی و رفراندوم سر دادند و یا عده‌ای دیگر به امید یافتن اسکندر نگاهشان به خارج از کشور معطوف شد، اما جامعه آنها را کنار گذاشتند، چراکه اساساً اندیشه‌های منتهی به انقلاب، براندازی و یا دخالت بیگانه در میان مردم جایگاهی ندارند و هنوز اندیشه اصلاح‌طلبی و استراتژی اصلاح‌طلبی مهم‌ترین روش برای اصلاح جامعه است و موفقیت دولت روحانی نیز به این مقوله بستگی دارد».

**پزشکیان: کاسب حصر نبودم**

مسعود پزشکیان نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع دانشجویان گفت: «فته جایی بود که ما به وعده‌هایی که در اوایل انقلاب دادیم و از آن دفاع می‌کردیم، به‌خوبی عمل نکردیم و حالا هم از این امتحان به راحتی بیرون نیامدیم». پزشکیان با این پرسش از دانشجویان که «آیا شما خود را برای فردا آماده کرده‌اید»، گفت: «بچه‌هایی که جبهه رفتند، صف اول تظاهرات بودند اما هنگامی که در قدرت بودند، عوض شدند. انقلابی بودن مهم نیست؛ انقلابی ماندن مهم است». نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان اینکه تغییرات نیازمند یک دهه است، گفت: «زمانی که احمدی‌نژاد حرف می‌زد، من تا آخر نمی‌ماندم. او در چشم آدم نگاه می‌کرد و دروغ می‌گفت». دانشجویی خطاب به پزشکیان گفت لیست امید برای زلزله‌زدگان چه کرده و شما که در دانشگاه شهید بهشتی می‌گویید برای رأی‌تان به مردم مدیون نیستید، آیا این دانشگاه و مردم نبودند که شما را انتخاب کردند، او در جواب گفت: «من وعده‌ای ندادم که عمل نکرده باشم و هر حرفی نزدم که عمل نکرده باشم. من تا جایی که توان دارم، پیگیری کرده‌ام و از حصر کاسبی نکردم».